
OBEC HUNCOVCE 
 
 

 
 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
 

č.  4/2013 
 
 

o zákaze prevádzkovať niektoré hazardné hry na území obce 
Huncovce 

 
 
 

 
 
 
 
Schválené :  28.6.2013 – Uznesením OcZ č. 292/2013  
 
 
 

 
 
 

Zverejnenie VZN v obci: 
 

Návrh VZN:                 Vyvesený dňa: 13.06.2013            Zvesený dňa: 27.06.2013 
 
Schválené VZN :         Vyvesené dňa: 01.07.2013            Zvesené dňa: 15.07.2013 
                             
Účinnosť VZN :           15.07.2013 
 

 
 



Všeobecne záväzné nariadenie obce 
č. 4/2013 

o zákaze prevádzkovať niektoré hazardné hry na území obce Huncovce 
 
Obecné zastupiteľstvo v Huncovciach na základe samosprávnej pôsobnosti podľa čl. 68 Ústavy 
SR,  podľa § 4 ods. (3) písm. h), § 6 a § 11 ods. (4)  písm. g)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a § 10 ods. (5) písm. d) a ods. (6)  zákona č. 171/2005 Z.z. 
o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon o hazardných hrách”) ako aj na základe Petície obyvateľov obce Huncovce, ktorí sa 
ňou sťažujú na narúšanie verejného poriadku v súvislosti s hraním hazardných hier na území obce, 
sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia:  

 
§ 1 

Úvodné ustanovenia 
 
Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) je zákaz prevádzkovať niektoré 
hazardné hry na území obce z dôvodu narúšania verejného poriadku v súvislosti s hraním 
hazardných hier na území obce. 

 
§ 2 

Základné ustanovenia  

(1) Toto nariadenie sa vzťahuje na celú obec Huncovce. 

(2) Na území obce Huncovce sa zakazuje prevádzkovať:  

-  hazardné hry v kasíne,  
-  hazardné hry prevádzkované prostredníctvom výherných prístrojov,  
-  hazardné hry prevádzkované prostredníctvom technických zariadení obsluhovaných priamo 
   hráčmi alebo prevádzkované prostredníctvom telekomunikačných zariadení a videohry,  
-  hry, ktoré nie sú hazardnými hrami podľa písmen a) až h), ak spĺňajú podmienky ustanove- 
   né v ods. (1) § 3 zákona č. 171/2005 Z. z. 

  
                                          § 3 

                                         Spoločné a záverečné ustanovenia 
 
(1) Návrh  VZN bol zverejnený na úradnej tabuli  a na internetovej stránke Obce  Huncovce v  
      lehote podľa  § 6 ods. (3) zákona  č. 369/1990 Zb. o  obecnom zriadení  v znení neskorších  
      predpisov.  
(2) Obecné  zastupiteľstvo  v  Huncovciach  sa  uznieslo na  vydaní  VZN obce  č. 4/2013 o záka-   
      ze  prevádzkovať  niektoré hazardné hry  na  území obce Huncovce  na svojom zasadnutí dňa     
      28.6.2013 uznesením č. 292/2013  a toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na 
      úradnej  tabuli Obce Huncovce.  
(3) Dňom účinnosti  tohto  všeobecne záväzného nariadenia  sa zrušuje Všeobecne záväzné na- 

   riadenie obce Huncovce č. 3/2012 o obmedzení hazardných hier na území obce Huncovce 
      zo dňa 17.08.2012. 
 
 
 
 

Ing. Jozef Majerčák 
             starosta obce 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
        

 
         


